
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Яр-Сале 

 
Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности деятельности 

Главы Ямальского района и инвестиционного уполномоченного 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного 

округа 
 

Принято 
Думой Ямальского района 

   22 ноября 2024 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 13 Методических рекомендаций по организации системной 
работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными 
образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы 
поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный 
стандарт»)», утвержденных приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от  26 сентября 2023 года № 672, руководствуясь пунктом 2 
части 1 и части 3 статьи 36, пунктом 2 части 1 статьи 52 Устава муниципального 
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением 
Главы Ямальского района от 25 ноября 2024 года № 1428-к «О возложении 
исполнения обязанностей», Дума Ямальского района, 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности 

Главы Ямальского района и инвестиционного уполномоченного муниципального 
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа района согласно 
приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) 
и разместить на официальном сайте муниципального округа Ямальский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru). 
  
Председатель 
Думы Ямальского района                                                                      Н.С. Гранкин 
Заместитель Главы 
Администрации Ямальского района                                                                С.А. Стеблянка 

 



2 
 

 

«25» ноября 2024 года 

№ 68 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Ямальского 
района 

от 25 ноября 2024 года №68 

  

 

 
Перечень ключевых показателей эффективности деятельности  
Главы Ямальского района и инвестиционного уполномоченного 

муниципального округа Ямальский район  
Ямало-Ненецкого автономного округа 

  

№ п/п Наименование показателей Значение 
показателей 

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на 

территории муниципального округа Ямальский район Ямало-

Ненецкого автономного округа в течение трех лет, 

предшествующих текущему году (ед.) 

 

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и 

планируемых к реализации на территории  муниципального 

округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного 

округа в текущем году (ед.) 

 

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию 

инвестиционных проектов на территории муниципального 

округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного 

округа  в течение трех лет, предшествующих текущему году, 

в расчете на 1 жителя (руб.) 

 

  


